Estado do Pará
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
CNPJ 05.421.110/0001-40

Rua Marechal Assunção, nº. 116, CEP 68.360-000, Bairro Centro, Senador José Porfírio/PA

MEMORANDO Nº 01/2025-SETOR DE CONTABILIDADE

Senador José Porfírio/PA, 15 de janeiro de 2025.

Do: Setor de Contabilidade

Para: Comissão de Contratação

Assunto: Resposta ao Despacho da Comissão de Contratação

(Processo Administrativo nº. 010/2025)

Prezados,

Em resposta à solicitação formulada por V. Sa., a respeito da demonstração da compatibilidade da

previsão de recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido, informamos a existência

de dotação orçamentária para custear as despesas relativas a Contratação dos serviços de shows

artísticos das bandas musicais de renome regionais e nacionais, “BANDA FORROZÃO

TROPYKÁLIA”, para apresentação no dia 02/02/2025, na Praia do Leme em Senador José Porfírio,

por ocasião do XXXI Edição do Festival do Caratinga, a realizar-se na sede do município, conforme

a seguir:

a) Existe previsão orçamentária para o valor da contratação e a mesma encontra-se reservada;

b) A dotação orçamentária que correrá tal despesa é:

Exercício 2025 Atividade 1401.131220473.2.087 Manutenção da Secretaria Municipal de

Juventude, cultura Desporto e Lazer, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de

terceiros Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99

Atenciosamente,

Setor Contábil

		2025-01-20T17:00:17-0300
	ROSINES SANTANA COSTA:94641854220

		2025-05-22T16:43:50-0300
	LEONALDO ALBUQUERQUE DE SOUSA:89451910204